
 
 
 

Stránka 1 z 6 

 S M L O U V A  

o centralizovaném zadávání VIS 

 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

po předchozím jednání a vzájemném souhlasu níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

CENTRÁLNÍM ZADAVATELEM: 

 

město Brumov – Bylnice 

IČO: 00283819 

sídlem H. Synkové 942, Brumov, 76331 Brumov-Bylnice  

Zastoupené JUDr. Jaroslavem Vaňkem, starostou  

 

Kontaktní osoby: 

Hlavní: JUDr. Jaroslav Vaněk, E-mail: starosta@brumov-bylnice.cz, tel.: +420 608 983 335 

Další: Ing. Petra Mudríková, E-mail: petramudrikova.meu@brumov-bylnice.cz tel.: 577 305 119 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

 

a 

 

POVĚŘUJÍCÍM ZADAVATELEM:  

 

obcí/městem ________  

IČO: ________  

sídlem _________________  

Zastoupenou ________, starost(k)ou 

 

Kontaktní osoby: 

Hlavní: (starost(k)a) , E-mail: …., tel.: +420/1 …. 

Další: (projektový manažer?) , E-mail: …., tel.: +420/1 …. 

 

(dále jen „Pověřující zadavatel“)  

 

takto: 

  



 
 
 

Stránka 2 z 6 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je jako jedna z několika samostatných smluv uzavřena za účelem dosažení cíle 

společného projektu smluvních stran s názvem „Varovný a informační systém měst a obcí povodí 

Vláry“ s reg.č. NFP403201DQF5 (dále jen „Projekt“), jehož bude Centrální zadavatel nositelem spolu 

s Pověřujícím zadavatelem a dalšími partnerskými obcemi a k němuž mají všichni tito nositelé 

přislíbenu finanční podporu z operačního programu Interreg v rámci výzvy INTERREG SK-

CZ/2023/1_Klíma (dále jen "Program“). Nositeli Projektu z České republiky jsou: Brumov-Bylnice, 

Valašské Klobouky, Nedašov, Nedašová Lhota, Poteč; ze Slovenské republiky pak: Nemšova, Horne 

Srnie, a všichni tito nositelé mají povahu „veřejných“ zadavatelů.  

 

2. V návaznosti na cíle Projektu, jimiž je především pořízení dodávek a služeb, bude v jeho průběhu nutné 

provádět výběr dodavatelů, přičemž smluvní strany se dohodly postupovat v případě společných 

zakázek v režimu ZZVZ závazného pro vedoucího nositele Projektu z České republiky, kterým je 

Centrální zadavatel.  

 

3. Ke dni podpisu smlouvy jsou si smluvní strany vědomy potřeby administrace alespoň 1 otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení na dodávky v rámci Projektu (společně pro všechny nositele), 

konkrétně pro výběr dodavatele zařízení varovného a informačního systému (dále jen „VIS“) 

vč. nezbytného SW, zprovoznění VIS a souvisejících činností, vše dle specifikace zpracovávané 

Projekční kanceláří – VAR PROJEKT s.r.o., IČO: 10696041, se sídlem Najdrova 2183, Roztoky, 252 63 

(dále jen „technický poradce“) na základě dříve sdělených potřeb jednotlivých nositelů Projektu.  

 

4. Pro realizaci zadávacího řízení na VIS byl všemi nositeli Projektu zvolen jako nejpřehlednější právě 

model centrálního zadávání se zadáváním „pro“ ostatní nositele Projektu (zadavatele) za účelem 

uzavření samostatných smluv každým z nich, a s možností Centrálního zadavatele pořídit dle § 9 

odst. 7 ZZVZ zadávané plnění i pro sebe. 

 

5. Smluvní strany v souladu s § 9 odst. 5 ZZVZ vymezují v této smlouvě o centralizovaném zadávání 

vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním zadávacího řízení pro zadání 

veřejné zakázky na VIS. 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel bude při centrálním zadávání VIS provádět úkony 

výběru dodavatele, a především pak zadávací řízení, jako centrální zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 

písm. b) ZZVZ za účelem pořízení dodávek a souvisejících služeb, kdy předmětem jeho činnosti bude 

i jedno otevřené nadlimitní zadávací řízení na dodávky dle ZZVZ pro výběr dodavatele VIS s cílem 

uzavření 7 smluv na plnění předmětu veřejné zakázky s vybraným dodavatelem, tj. samostatně pro 

sebe, Pověřujícího zadavatele i další nositele Projektu.  



 
 
 

Stránka 3 z 6 

 

2. Výchozím podkladem pro přípravu zadávacího řízení bude technická specifikace určená coby 

ucelená příloha (textová i grafická) zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, jejíž konečná podoba 

předložená technickým poradcem musí být smluvními stranami i dalšími nositeli Projektu 

odsouhlasena jako podmínka zahájení zadávacího řízení. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Centrální zadavatel bude při administraci veřejné 

zakázky dále zastoupen zástupcem zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ - Mgr. Milanem Ondryášem, 

advokátem, IČO: 08658102, sídlem Tyršova 733, 76302 Zlín, zaps. v seznamu advokátů vedeném Českou 

advokátní komorou pod ev. č. 19151, který je způsobilý poskytovat náležitou odbornou péči ve věci 

procesu zadávacího řízení a souvisejícího právního poradenství na území České republiky (výběr 

dodavatelů dle ZZVZ vč. centralizovaného zadávání, smluvní vztah dle OZ atd.).  

 

Článek 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Centrální zadavatel se zavazuje provést na účet Pověřujícího zadavatele zadávací řízení dle článku 2 

odst. 1 této smlouvy až do zadání veřejné zakázky, případně zrušení zadávacího řízení. Smlouvy na 

plnění veřejné zakázky bude podepisovat Pověřující zadavatel i Centrální zadavatel samostatně, a 

každý z nich též zajistí i včasné splnění podmínek jejich platnosti a účinnosti, které se na něj vztahují 

podle příslušných právních předpisů i jejich interních norem.  

 

Pověřující zadavatel je navíc povinen oznámit uzavření smlouvy a poskytnout Centrálnímu zadavateli 

neprodleně její elektronicky podepsaný originál, či u tištěné smlouvy její sken a strojově čitelnou 

podobu poslední verze použité pro podpis (formát PDF, či Word), aby Centrální zadavatel mohl 

v zákonných lhůtách dokončit veškeré úkony související se zadávacím řízením. 

 

2. Centrální zadavatel má výlučné právo rozhodovat o názvu zadávacího řízení, zadávacích podmínkách 

vč. obchodních podmínek v podobě jednotného smluvního vzoru (s případnými formálními 

odchylkami), zahájení i dalším postupu v zadávacím řízení až do jeho ukončení dle § 51 ZZVZ 

(způsobem dle své volby), a to včetně jmenování členů případných komisí.  

 

To nevylučuje povinnost Pověřujícího zadavatele poskytnout na žádost Centrálního zadavatele 

součinnost pro řádnou přípravu zadávacích podmínek a realizaci centralizovaného zadávání 

zejména v podobě  

- navržení vhodných osob do případných komisí ve smyslu § 42 ZVZZ, pokud bude požádán, 

- sdělení údajů spojených s věcnou rovinou a místem plnění zakázky,  

- sdělení údajů a formálních požadavků spojených s budoucím smluvním vztahem Pověřujícího 

zadavatele – tj. identifikační údaje, podmínky příslušných právních předpisů či interních norem 

jimiž je vázán pouze Pověřující zadavatel (vyhlášky obce, veřejnoprávní předpisy SK nositelů 

Projektu vyžadující zvláštní formulace či podmínky pro platnost či účinnost soukromoprávních 

závazků obcí apod.).  



 
 
 

Stránka 4 z 6 

 

Pověřující zadavatel bude respektovat výsledky činnosti komisí i výsledky zadávacího řízení. 

 

3. Při stanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky Centrální zadavatel bude vycházet 

z odsouhlasené technické specifikace a sdělených identifikačních údajů, které mu pro účely 

provedení zadávacího řízení poskytne Pověřující zadavatel, a dále přihlédne k jeho vyjádřením 

a sdělením v ostatních otázkách přiměřeně dosažení účelu a předmětu této smlouvy a oprávněným 

potřebám nositelů Projektu (formální požadavky platnosti smluv na zakázku dle předpisů a jejich 

interních norem apod.). 

 

4. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit veškeré 

skutečnosti nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky dle § 98 ZZVZ, příp. 

za účelem postupu dle § 99 ZZVZ, bude-li taková forma spolupráce vyžádána. 

 

5. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli součinnost potřebnou k realizaci 

prohlídky místa plnění, pokud se v zadávacím řízení uskuteční, vč. zajištění osoby průvodce na místě. 

 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit nepodjatost u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími 

s tímto centrálním zadávání a zajistit, aby tyto osoby nebyly ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ.  

 

7. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech nezbytných okolnostech a informacích 

souvisejících s realizací centralizovaného zadávání. Smluvní strany jsou si též vědomy právní úpravy 

poskytování informací z titulu dodržení uveřejňovací povinnosti dle ZZVZ, a povinnosti dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve spojení se speciální (omezující) právní 

úpravou dle § 218 ZZVZ.  

 

Pokud budou Pověřujícímu zadavateli na jeho žádost poskytnuty informace o zadávacím řízení, které 

nebudou v daném okamžiku veřejně dostupné (zejména z profilu zadavatele Centrálního zadavatele) 

zavazuje se Pověřující zadavatel prověřit případný střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ a zjistit podpis 

čestného prohlášení o jeho neexistenci, a to u všech osob, kterým budou takové informace 

poskytnuty. 

 

8. Centrální zadavatel je oprávněn využít data a informace předané Pověřujícím zadavatelem pouze pro 

výkon činností centralizovaného zadávání. 

 

Článek 4 

Odpovědnost za centralizované zadávání 

 

1. Jako zadavatel vůči třetím osobám bude vystupovat Centrální zadavatel, který bude jako centrální 

zadavatel v souladu s § 9 odst. 2 ZZVZ zadavatelem odpovědným za dodržení ZZVZ. Dojde-li při 

provádění zadávacího řízení z jeho strany k porušení ZZVZ, odpovídá za takové porušení sám, ledaže 

k němu došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele, a to zejména ve vztahu k jeho 



 
 
 

Stránka 5 z 6 

povinnostem dle této smlouvy (sdělení nepravdivých či neúplných informací, neposkytnutím náležité 

součinnosti dle žádosti Centrálního zadavatele apod.). 

 

2. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci související 

s prováděním zadávacího řízení dle této smlouvy, pokud se nedohodne s Pověřujícím zadavatelem 

jinak.  

 

3. Centrální zadavatel je povinen řádně splnit uveřejňovací povinnost dle ZZVZ spojené s průběhem a 

ukončením zadávacího řízení (vč. § 212 a § 219 ZZVZ) v rozsahu jemu sdělených informací v rámci 

součinnosti Pověřeného zadavatele, a to za účelem faktického naplnění právní domněnky § 9 odst. 3 

ZZVZ o splnění uveřejňovací povinnosti i ostatními zadavateli, pokud se nedohodne s Pověřujícím 

zadavatelem jinak.  

 

4. Pověřující zadavatel byl před podpisem smlouvy poučen, že v rámci realizační fáze Projektu musí být 

zajištěno kromě dodržení pravidel Programu i dodržení pravidel plynoucích ze ZZVZ i po výběru 

dodavatele a podpisu příslušných smluv. To mimo jiné zahrnuje i povinnost Pověřujícího zadavatele 

zajistit, že nedojde k podstatným změnám (ani faktickým) smluvního závazku z příslušné smlouvy 

podepsané mezi ním a vybraným dodavatelem ve smyslu § 222 ZZVZ. Pověřující zadavatel prohlašuje, 

že si je vědom povinnosti hlídat a uplatňovat dodržování povinností stanovených takovou smlouvou 

až do splnění poslední z nich (včetně záručních podmínek), včetně případné související uveřejňovací 

povinnosti při vícepracích (i méněpracích) uvedených dle § 222 odst. 8 ZZVZ. 

 

V této souvislosti se Pověřující zadavatel se zavazuje k dodržování povinností dle § 222 ZZVZ 

samostatně, s tím že případná konzultace či součinnost k plnění dílčích povinností bude Centrálním 

zadavatelem poskytnuta pouze v případě předem a včasně poskytnutých informací a na základě 

samostatné dohody nad rámec jeho povinností dle této smlouvy.  

 

4. Pokud Centrální zadavatel poruší ZZVZ a toto porušení se projeví až po uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky, jsou si Pověřující zadavatel a Centrální zadavatel povinni navzájem poskytnout 

součinnost při komunikaci s orgánem dohledu (ÚOHS) nebo příslušného soudu. V případě 

neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, 

povinnost nahradit případně vzniklou škodu; tím nejsou dotčeny povinnosti zástupce zadavatele ve 

smyslu § 43 ZZVZ vyplývající z příslušné smlouvy.  

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky, případné spory, které se nepodaří odstranit dohodou, budou 

rozhodovány příslušným soudem České republiky. 

 

2. Právní poměry smlouvou neupravené se řídí ustanoveními OZ. Jakékoli změny či doplnění smlouvy 

lze provádět pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky, se souhlasem obou smluvních stran.  



 
 
 

Stránka 6 z 6 

 

3. Zánikem závazků z této smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých smluvních stran, ani 

povinnost součinnosti podle této smlouvy ve vztahu k povinnostem centrálního zadavatele plynoucím 

ze zadávacího řízení a trvajícím bez ohledu na zánik ostatních závazků z této smlouvy. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.  

 

5. Smlouva nabývá účinnosti ke dni podpisu poslední ze smluv uzavřených mezi Centrálním 

zadavatelem a posledním z ostatních nositelů Projektu. V případě požadavku kvalifikovaných 

podmínek účinnosti, tj. podmínek daných příslušnými právními předpisy nad rámec platnosti ve 

vztahu k některé ze smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem, kdy dojde ke splnění takové kvalifikované 

podmínky u poslední ze smluv, u nichž je taková podmínka stanovena.  

 

V souvislosti s tím si smluvní strany vzájemně poskytnou informace o naplnění skutečností 

významných pro nabytí účinnosti smlouvy na jejich straně, a to bez zbytečného odkladu po naplnění 

uvedené podmínek účinnosti. 

 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že pro platnost smlouvy učinili před podpisem z jejich strany 

veškeré nezbytné úkony a vyžádali si veškeré nezbytné souhlasy či potvrzení, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

Doložka – Centrální zadavatel 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Brumov – Bylnice na zasedání 

č. __/2024, konaném dne ____2024 pod č. usn. ____/RM/2024 

  

 

Doložka – Pověřující zadavatel 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů:  

O uzavření Smlouvy rozhodla rada _________ na své …… schůzi konané dne …….. pod č. usn. 

…………………….  

(u SK zadavatelů prosím naformulovat dle SK právní úpravy jak jsou zvyklí (pokud mají obdobně) 

 

Pozn.: Pokud budou el.podpisy, možno namísto předepisování datumu upravit formulaci „…dne 

uvedeného na otisku elektronického podpisu“ 

V Brumově – Bylnice dne ___________ Ve ________ dne ___________  

 

 

……………………………… 

 

 

   ……………………………… 

město Brumov – Bylnice  

JUDr. Jaroslav Vaněk, starosta   

obec/město _____________________ 

___________________, starost(k)a 

 


